UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /GDĐT

V/v kêu gọi hỗ trợ cán bộ, giáo viên,

nhân viên, người lao động của Ngành

giáo dục huyện Vĩnh Bảo có hoàn

cảnh đặc biệt khó khăn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Vĩnh Bảo, ngày       tháng 8 năm 2024

 Kính gửi:

                 - Hiệu trưởng các trường mầm non, tiểu học, THCS, THPT;

        - Giám đốc Trung tâm GDNN&GDTX;

        - Các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân hảo tâm.

 Trong những năm qua, ngành giáo dục huyện Vĩnh Bảo đã nỗ lực, tích cực

thực hiện tốt các phong trào quyên góp, ủng hộ do Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, Hội

Chữ thập đỏ, Hội Phụ nữ huyện, ... phát động. Những hoạt động này đã góp phần

nâng cao tinh thần đoàn kết, tương thân tương ái, hỗ trợ kịp thời cho những đối tượng

có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, đồng thời tạo điều kiện thuận lợi cho việc xây dựng

một cộng đồng giáo dục vững mạnh và nhân văn. Các hoạt động này cũng đã nhận

được sự quan tâm, ủng hộ mạnh mẽ từ các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân hảo

tâm, mang lại những giá trị nhân văn sâu sắc, lan tỏa tình yêu thương và tinh thần

đoàn kết trong toàn ngành giáo dục huyện nhà.

 Để tiếp tục duy trì, phát huy truyền thống tốt đẹp đó; Phòng Giáo dục và Đào

tạo Vĩnh Bảo trân trọng kêu gọi sự chung tay hỗ trợ từ các đơn vị, tổ chức, doanh

nghiệp và các nhà hảo tâm cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và người lao động của

Ngành giáo dục huyện Vĩnh Bảo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn. Sự ủng hộ quý

báu này sẽ kịp thời giúp đỡ, động viên những đồng nghiệp có hoàn cảnh khó khăn,

góp phần nâng cao tinh thần đoàn kết, xây dựng môi trường giáo dục nhân văn,

tương thân tương ái trong Ngành giáo dục.

 1. Đối tượng được hưởng hỗ trợ:

 Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, người lao động đang công tác tại các

các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, mắc căn bệnh

hiểm nghèo, gặp tai nạn hoặc sự cố đặc biệt nghiêm trọng.

 2. Đối tượng kêu gọi

 - Các tổ chức, doanh nghiệp và cá nhân hảo tâm; các cán bộ quản lý, giáo

viên, nhân viên và người lao động trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn huyện.

 3. Hình thức hỗ trợ:

2

 - Hỗ trợ tài chính trực tiếp (mức hỗ trợ tối thiểu 100 000 đồng/người);

 - Hỗ trợ các vật phẩm thiết yếu phục vụ cuộc sống và công việc.

 4. Cách thức tiếp nhận hỗ trợ:

 Các cơ sở giáo dục Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ

thông, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp-Giáo dục thường xuyên trên địa bàn huyện.

 Các tổ chức, cá nhân hảo tâm có thể gửi đóng góp trực tiếp tại Phòng Giáo

dục và Đào tạo Vĩnh Bảo (Người nhận: Đ/c Nguyễn Thị Thu Huyền - Chuyên viên

phòng Giáo dục và Đào tạo huyện) hoặc qua tài khoản:

 - Tên tài khoản: Phòng Giáo dục và Đào tạo Vĩnh Bảo;

 - Số tài khoản: 3713.0.1061629.00000;

 - Tại Kho bạc nhà nước huyện.

 5. Thời gian tiếp nhận:

 Từ ngày 14/8/2024 đến hết ngày 25/8/2024.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Vĩnh Bảo rất mong nhận được sự quan tâm,

ủng hộ của Quý đơn vị, Quý tổ chức và Quý cá nhân để kịp thời giúp đỡ động viên

những cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và người lao động của Ngành giáo dục

huyện Vĩnh Bảo có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, thể hiện tinh thần tương thân tương

ái và đoàn kết của Ngành giáo dục.

 Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- Như kính gửi

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Văn Thành

3

		2024-08-15T17:07:14+0700
	Việt Nam
	Đoàn Văn Thành <doanvanthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-15T17:18:42+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-15T17:18:43+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-08-15T17:18:43+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!